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Begäran av kultur- och fritidsnämnden att göra uttag av fonderade 
medel 2022 till föreningsstöd (KFN 2022/119)
Beslut
Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att ta ställning till begäran 
om 500 000 kr ur kultur- och fritidsnämndens resultatfond år 2022 till föreningsstöd, dnr KFN 
2022/119.
Sammanfattning
Kultur- och fritidsnämnden ser det som angeläget ytterligare stödja det fria föreningslivet i en 
osäker tid med ökad inflation. Stödet differentieras efter behov och dialog med berörda 
föreningar. Stödet syftar dels till att direkt underlätta en svår ekonomisk situation, men även 
som incitament till investeringar i exempelvis energibesparande åtgärder. Fokus ligger på de 
föreningar som äger egna anläggningar.  

Nämndens sammanlagda resultatfond uppgår efter utgången av 2021 till 5,8 mnkr.

Kultur- och fritidsnämnden begär ur resultatfonden ett uttag på 500 000 kr för att kunna stödja 
föreningslivet som drabbats av ökad inflation och står inför en osäker framtid vad gäller 
kostnader. Detta för att uppfylla kommunens övergripande mål om att utveckla dialogen och 
stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen.

Regelverket säger att kommunfullmäktige beslutar om ianspråktagande av medel ur 
resultatfond tidigast efter kommunens första budgetuppföljning i maj.

Regler för fonduttag
Det huvudsakliga syftet med nämndernas resultatfonder är att möjliggöra ett långsiktigt 
hållbart ekonomiskt tänkande i verksamheten så att hastigt förändrade förutsättningar kan 
överbryggas. Nämnd bör därför sträva efter att ha resultatfonden på en nivå som kan 
motiveras utifrån verksamheten och de förutsättningar under vilken nämnden verkar och 
därmed speglar den enskilda nämndens specifika riskbild den s.k. ”nämndrisken”. Kommunen 
centralt tar ansvar för risker därutöver dvs. ”kommunrisker”.

– Uttag från resultatfonder får en resultatpåverkande effekt för hela kommunen. Innan beslut 
om uttag ur fonder beviljas ska värdering göras mot kommunens sammantagna 
resultatprognos. I de fall en aktuell resultatprognos visar negativ avvikelse mot 
kommunfullmäktiges finansiella mål får uttag inte göras ur resultatfonderna utan att först 
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beredas i budgetberedningen.
– Ett enskilt år får uttagen uppgå till högst 10 % av resultatfondens behållning. Vissa fonder 
hanteras utanför denna restriktion.
– Ackumulerade resultatfonder uppräknas inte årligen för inflation.
– Beslut om ianspråktagande av medel ur resultatfond tas tidigast efter kommunens första 
budgetuppföljning i maj.
 
Expedieras till 
Ekonomienheten
Kommunstyrelsen
Diarium
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